ДОГОВОР ПОДРЯДА
№____________
Санкт-Петербург						«_______»___________  201____ г.
 Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем машиноведения Российской академии наук в лице Директор Беляева Александра Константиновича, действующего на основании  Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и гр._____________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство выполнить работы (оказать услуги), указанные в п.2.1.1 договора, а Заказчик в свою очередь обязуется оплатить их стоимость в порядке, установленном настоящим договором.
1.2. Заказчик обязуется оплатить работы (услуги) Исполнителя в объеме и на протяжении срока, которые установлены в разделе 3 данного договора.
1.3. Стороны обязуются обеспечивать конфиденциальность информации, которая стала им известна в связи с выполнением работ (оказанием услуг) и которая может нанести вред интересам Сторон.
2. ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ (УСЛУГ)
2.1. Исполнитель обязуется выполнить следующие работы (оказать услуги):
2.1.1. _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                                                                                                                          .
________________________________________________________________________________________________
3. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ (ОКАЗАНИЯ УСЛУГ). СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Исполнитель выполняет работы (оказывает услуги), указанные в п.2.1.1 договора с «______» __________ 201__ г. до      « ______»_________________201__г.
3.2. Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
3.3. Договор может быть прекращен досрочно по соглашению Сторон.
4. СТОИМОСТЬ РАБОТ (УСЛУГ) ИСПОЛНИТЕЛЯ. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Стоимость работ (услуг) Исполнителя установлена по договорённости Сторон согласно протокола о договорной цене (Приложение №1) и составляет ______________________________________________________
_________________________________________________________________________________рублей 00 копеек.
4.2. Оплата стоимости работ (услуг) осуществляется не позднее 19-го числа следующего месяца после подписания соответствующего акта приема-передачи выполненных работ (оказанных услуг), который подтверждает тот факт, что Исполнитель надлежащим образом выполнил работы (оказал услуги) определенной стоимости, согласованной Сторонами, и Стороны не имеют взаимных претензий.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Заказчик вправе:
· отказаться от договора и потребовать возмещения убытков, если Исполнитель не приступает своевременно к исполнению договора или выполняет работу настолько медленно, что окончание ее к сроку становится явно невозможным;
· отказаться от договора либо поручить исправление работы другому лицу за счет Исполнителя, а также потребовать возмещения убытков, если во время выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом, а в назначенный ранее Подрядчику срок для устранения недостатков он их не устранил;
5.2. Заказчик обязан:
· оказывать содействие Исполнителю в выполнении им работы;
· Заказчик обязан в двухдневный срок, с участием Исполнителя, принять результат выполненной работы, подписав акт приемки-передачи. Все недостатки выполненной работы, выявленные в момент приемки, должны быть оговорены в названном акте.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За невыполнение либо ненадлежащее выполнение своих обязательств Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству Российской Федерации.
6.2. Сторона не несет ответственности за нарушение условий договора, если такое нарушение произошло не по ее вине.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все разногласия, возникающие между Сторонами вследствие или в связи с настоящим договором, должны решаться путем переговоров. Если Стороны не могут прийти к согласию путем переговоров, возникший спор подлежит разрешению в судах Российской Федерации по общему правилу подсудности, согласно действующему законодательству Российской Федерации.
8.ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. С момента заключения договора вся предшествующая переписка и переговоры между Сторонами по его предмету теряют силу.
8.2. Все дополнения и изменения к данному договору являются его неотъемлемой частью и действительны лишь в том случае, если они письменно оформлены и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.3. Все приложения и дополнения к настоящему договору, как те, что упоминаются в его тексте, так и другие, надлежащим образом оформленные (содержат подписи уполномоченных представителей Сторон и печати Сторон), являются его неотъемлемыми частями.
8.4. Каждая Сторона несет ответственность за правильность указанных ею в настоящем договоре реквизитов. В случае не уведомления или ненадлежащего уведомления другой Стороны об изменении реквизитов не уведомившая Сторона несет ответственность и риски наступления негативных последствий такого не уведомления.
8.5. На основании настоящего договора между Сторонами не возникает трудовых отношений.
8.6. Согласно действующему законодательству Российской Федерации Заказчик выступает по отношению к Исполнителю налоговым агентом.
8.7.Договор составлен в двух оригинальных экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт  проблем машиноведения Российской академии  наук
Краткое наименование : (ИПМаш РАН)
Юридический адрес: 199178,Санкт-Петербург, В.О., Большой пр., д.61
ИНН 7801037069  КПП  780101001
ОКПО 04850273 ОКАТО 40263561000
ОГРН 1037800003560 ОКОНХ95110
Р/счет 40501810300002000001 в Северо-Западное  ГУ Банк России г. Санкт-Петербург
БИК 044030001
л/сч 20726Ц41080 в УФК по г. Санкт-Петербургу (ИПМаш РАН)

	ИСПОЛНИТЕЛЬ[footnoteRef:1]:___________________________________________________________________________________ [1:  Все поля подлежат заполнению и предоставляются  копии документов.
]

(Ф.И.О.)
Дата рождения ____________________________19____г.
Место рождения __________________________________
Паспорт  серии___________№_______________________, выданный_________________________________________
__________________________________________________«____»________г.
Тел. ___________________________________________________ Адрес (по прописке) индекс____________г._______________________________
ул._________________________________________________________________ дом_________ кор.______ кв.______
Страх. пенс. свидетельство (СНИЛС) №________________________________________________
ИНН № ______________________________________________
[bookmark: _GoBack]Номер счета банковской карты (МИР) (20зн)  ________________________________________________
Банк в котором открыта карта____________________________
_____________________________________________________

___________________________________________
                                                                                 М.П. "________"___________20____г.

__________________________________________________
                                                     "________"___________20____г.